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Soluciones de Energia de México

Nombre: VILLALOBOS MEDINA JORGE LUIS Teléfono:

Potencia: 3.15 kW Fecha: 9 de Octubre de 2025

Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 175210900882
HOY CONSUMES SIN PANELES 677 kWh prom. y pagas a CFE $ 3,158
TU PRODUCCION CON 5 PANELES 347 kwh y pagas a CFE $429
TE AHORRARI-'\586.42 % AL BIMESTRE $2,729 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE T TG Aren TASA INTERNA
INVERSION s i e DE RETORNO
3.8 ANOS 630 W 5 14 m ? 26.1%

INCENTIVO FISCAL

$21,880.50
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Soluciones de Energia de México

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 9 de Octubre de 2025 24 de Octubre de 2025

FolioNo # 20250047

VILLALOBOS MEDINA JORGE LUIS

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
5 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W $2,250.00 $11,250.00
5 ESTRUCTURA DE ALUMINIO SOBRE LOSA DE CONCRETO $1,935.00 $9,675.00
5 MANO DE OBRA CALIFICADA POR CERTIFICACIONES: ANCE, $1,000.00 $5,000.00
FRONIUS, APS Y FIDE
5 MATERIAL ELECTRICO SELECCIONADO BAJO LA $1,250.00 $ 6,250.00
NOM-001-SEDE-2012
1 TRAMITES DE INTERCONEXION ANTE CFE BT $1,750.00 $1,750.00
1 ACTIVACION MONITOREO/ACC $5,500.00 $5,500.00
1 Fronius Inverter 3.8 kW $33,510.00 $33,510.00

|
Subtotal $72,935.00

IVA $11,669.60

TOTAL (MXN)  $ 84,604.60

D 3511663864 8 ventas@soIucionesdenergia.con@ http://solucionesdenergia.com.mx/
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Soluciones de Energia de México

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
PageActual a CFE BeneficielSes Anual Total Acumulado
1 $18,949.00 $2,575.00 $21,880.50 $16,374.00 $38,254.50 $-46,350.10
2 $20,085.94 $2,729.50 $0.00 $17,356.44 $17,356.44 $-28,993.66
3 $ 21,291.10 $2,893.27 $0.00 $18,397.83 $18,397.83 $-10,595.83
4 $22,568.56 $ 3,066.87 $0.00 $19,501.70 $19,501.70 $ 8,905.86
5 $23,922.68 $ 3,250.88 $0.00 $20,671.80 $20,671.80 $29,577.66
6 $ 25,358.04 $ 3,445.93 $0.00 $ 21,912.11 $ 21,912.11 $51,489.77
7 $26,879.52 $3,652.69 $0.00 $23,226.83 $23,226.83 $ 74,716.60
8 $28,492.29 $ 3,871.85 $0.00 $24,620.44 $24,620.44 $99,337.04
9 $30,201.83 $ 4,104.16 $0.00 $26,097.67 $26,097.67 $125,434.71
10 $32,013.94 $ 4,350.41 $0.00 $27,663.53 $27,663.53 $153,098.24
1 $33,934.77 $4,611.43 $0.00 $29,323.34 $29,323.34 $182,421.58
12 $ 35,970.86 $ 4,888.12 $ 0.00 $31,082.74 $31,082.74 $ 213,504.32
13 $38,129.11 $5,181.41 $0.00 $32,947.71 $32,947.71 $246,452.02
14 $ 40,416.86 $5,492.29 $0.00 $ 34,924.57 $34,924.57 $ 281,376.59
15 $42,841.87 $5,821.83 $0.00 $37,020.04 $37,020.04 $318,396.63
16 $ 45,412.38 $ 6,171.14 $0.00 $39,241.24 $39,241.24 $357,637.87
17 $48,137.12 $ 6,541.41 $0.00 $ 41,595.72 $ 41,595.72 $399,233.59
18 $51,025.35 $6,933.89 $ 0.00 $ 44,091.46 $ 44,091.46 $ 443,325.05
19 $54,086.87 $7,349.92 $ 0.00 $ 46,736.95 $ 46,736.95 $ 490,062.00
20 $57,332.08 $7,790.92 $0.00 $ 49,541.17 $ 49,541.17 $539,603.17
21 $ 60,772.01 $ 8,258.37 $0.00 $52,513.64 $52,513.64 $592,116.81
22 $ 64,418.33 $ 8,753.88 $ 0.00 $ 55,664.45 $ 55,664.45 $ 647,781.26
23 $68,283.43 $9,279.11 $0.00 $59,004.32 $59,004.32 $706,785.58
24 $72,380.44 $9,835.86 $0.00 $ 62,544.58 $ 62,544.58 $769,330.16
25 $76,723.26 $10,426.01 $0.00 $ 66,297.26 $66,297.26 $ 835,627.42

Anorro econémice acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $84,.604.60 [ ~horro acumulado anual $
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Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.
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Soluciones de Energia de México

Generacion de energia

1,152 KWh] =1 consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
1200

1000 975 KWh

800
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Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 740.5 719.0 824.5 901.4 9711 974.8
Consumo actual 1,198.0 745.0 718.0 124.0 251.0 1,027.0

@ Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.



